[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 191

18.03.2011

г.Зерноград

О проведении месячника по благоустройству,

охране и пропаганде памятников истории и культуры

в Зерноградском городском поселении

с 01.04.2011г. по 30.04.2011г.

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 25.06.2010 № 705 «Об утверждении ведомственной целевой программой «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы» в новой редакции» (в редакции постановления от 15.03.2011 № 176), распоряжением Главы Администрации Зерноградского городского поселения от 12.03.2009 № 118 «О закреплении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок), расположенных  на территории Зерноградского городского поселения за предприятиями, организациями и учреждениями», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Зерноградское городского поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник по благоустройству, охране и пропаганде памятников истории и культуры в Зерноградском городском поселении с 01.04.2010г. по 30.04.2010г.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности организовать работы по благоустройству и наведению санитарного порядка за закрепленными памятниками истории и культуры, памятными знаками, мемориальными досками, по мере необходимости произвести необходимый текущий ремонт, обновить надписи на мемориальных плитах и досках.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Зерноградского городского поселения, провести с учащимися беседы, классные часы, совершить экскурсии с целью пропаганды памятников воинской славы.

4. Комиссии по обследованию состояния объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении (председатель Синельников П.Е.) в срок до 26 апреля 2011г.  провести рейд комиссии по обследованию памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения, подвести итоги месячника, обнародовать через средства массовой информации и на сходах граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.

Глав городского поселения

А.И. Платонов